PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANA -.SP
CNPJ: 45.094.232/0001-94

Praca Padre 3oão Nolte, N °  22 - Centro - CEP 15210-000

17 3811-9900 - prefeiturao nova aliaflCa.SP.90v.br 	 .,

WWW.NOVAALIANCA.SP.G0V.BR

PROJETO DE LEI No 1512025

"DISPOE SOBRE A INCLUSAO DE AREA NA ZONA DE EXPANSAO
URBANA DO MUNIC)PlO DE NOVAALIANçA'— SP' E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS

w- 0/570j!_ 	 JURANDIR BARBOSA DE MORAlS, Prefeito Municipal de
Nova Aliança, Comarca de Potirendaba, Estado de São

28 MAIl 707b
Paulo, usando das atr,ibuiçOes que me são conferidas por

CAMAIA MUNICIPAL .ñ 	 lei
P.

Faço saber que a Câmara Municipal de Nova Aliança aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte lei

Artigo 10 - Fica incluido como area de expansão urbana do Muntcipio de
Nova Aliança a area objeto da matricula n° 14.816 do Cartório de Registo de lmOveis de
Potirendaba corn as seguintes medidas e confrontaçoes divisas e confrontaçães
começa corn o marco Dl-1 cravado na margem esquerda (sentido para Nova Alianca) da
Estrada Municipal Nova Aliança /Bady Bassitt, classificada pela Prefeitura de Nova
Aliança corn numero NVA-136, corn a confrontacao corn a propriedade de Ede valdo

•

	. Osmar Ccvre e sua mulher .e outros, rnatrIcula 14.479 (R.I. de Potirendaba), däi segue
confrontando corn esta, corn azimute 122 034'43" e distância dé 160,20 metros, ate o

•  marco Dl-2; dal deflete a esquerda confrontando .com a Estrada Municipal Nova
Aliança/Fazenda Bora corn azirnute 4.8 035'.37".e distância de 22,40 metros ate o marco
M-17; dal segue ainda riesta confrontação corn azirnute 43 049'23".e. distância dé 29,48
metros,, ate o marco M718 dai segue na confrontação conii azimute 36 058'04" e
distancia de 59,68 metros, ate o marco M-19, dai segue ainda nesta confrontação corn
azirnute,37 5754 e distância de 113,62 metros, ate o marco M-20 dai segue na
confrontaçao corn o irnovel da matricula n° 37.705, de propriedade de Franpisco de
Alrneida. dàs Santos e sua mulher e outros,. comazimte 264 039' 13" e distância de 36,53
metros ate o marco M-21 dai segue ainda nesta confrontaçao corn azimute 341°52'04"
c distância de 47,77 metros, ate o marco P-I, dal deflete a esquerda confrontando corn
a area "132" corn azirnute 214 053'49" e distância de 167,52 metros, ate-0 marco P-2, dai
deflete a direita confrontando corn a rnesma corn azimute 302 622'09" e distância de
114,29 metros, ate o marco P3;daI deflete a esquerda confrontando corn a estrada
municipal NVA -136, corn azirnute 208054'35' e distância de 16,09 metros, ate o marco
M-3; dal segue nesta confrontaçao. corn azimute 206010'02" e distância de 47,11
metros, ate ao marco Dl-1 (ponto de partida); onde começa e finda está f ando assim
o perimetro da referida area.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANA - SP
CNPJ: 45.094.232/0001-94
Praca Padre 3oão Nolte, N °  22 - Centro CEP 15210-000

17 3811-9900 - prefeituraOnovaalianca.sp.gov.br

WWW.NOVAALIANC&SP.GOV.BR

Artigo 20 - Esta tel entrará em vigor na data de sua publicaçâo,
revogadas as disposiçôes em contrário.

2.025.

12 de maio de 2025.

h....
Ao 	 J/

Exmo Sr Vereador 	 j

\ 	 \
/

FERNANDOH.ENRJQUETElXEIRA 	. 	..

Presidente da Câmara Municipal 	 .

NOVA ALIANcA-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANA - SP
CNPJ: 45.094.232/0001-94
Praca Padre João Nolte, N °  22 - Centro - CEP 15210-000

17 3811-9900 - prefeituraOnovaaIianca.sp.ov.br

WWW.NOVAALIANCA.SP.GOV . BR

MENSAGEM DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Senhor Présdente

Nobres Vereadores

Pelo presente, vimos submeter a elevada apreciaco dessa Egregia Câmara,

por intermédio de Vossa Excelência, em anexo projeto de extensão de area urbana conforme

requerimento do proprietario

Sendo para o presente, antecipamos nossos cordiais cumprimentos de elevada

e distihta consideraçäo.

Prefeitura Municipal d 	va Ii 	a, 12 de ma

JURA I BARBOSADEM RA